1) De Grat. Christ. e.XIX. 2) Hom.I, in Inscr. altar. 3) Act.

Ap. c. IX. 4) In Ps. XXX, 4.
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ope gratiae exercentur, et f'œcundae fiunt beatitatis perpetuo
mansurae et solidiores ae firmiores etfistunt.

Cura hac de naturalibus virtutibus sententia, alia co-
haeret admodum, quia christianae virtutes universae in duo

quasi genera dispertiuntur, in ^assi^us, ut aiunt, atque
«cfeas: adduntque, illas in elapsis aetatibus convenisse

melius, has cum praesenti magis congruere. — De qua qui-
dem divisione virtutum quid sentiendum sit, res est in
medio posita; virtus enim, quae vere passera sit, nec est,

nec esse potest. »Virtus, sic sanctus Thomas, nominat

quamdam potentiae perfectionem ; finis autem potentiae actus

est; et nihil est aliud actus virtutis, quam b^ius usus
liberi arbitrii« Q ; adiuvante utique Dei gratia, si virtutis
actus supernaturalis sit. — Christianas autem virtutes, alias

temporibus aliis accommodatas esse, is solum velit, qui
Apostoli verba non meminerit : Qwos prœscmtf, Aos e/ prœ-

c<m/ormes /h;r? imaçrôis Ft/n swi *). Magister et

exemplar sanctitatis omnis Christus est; ad cuius regulam
aptari omnes necesse est, quotquot avent beatorum sedibus

inseri. lamvero, haud mutatur Christus progredientibus sae-

culis ; sed Aen e/ AoÄ'e etf in sœcnto ®). Ad omnium igitur
aetatum homines pertinet illud : Thscife a (/nia mih's

swm etf /wmi/is corufe •') ; nulloque non tempore Christus se

nobis exhibet /actem oiedienfera «sgwe au? mortem ®) ; valet-

que quavis aetate Apostoli sententia : Qmj sw/«/ CAmtfi car-
nem sna/n cum »«Yiis e/ coftewpscentfm ®). —

Quas utinam virtutes multo nunc plures sic colerent, ut
homines sanctissimi praeteritorum temporum! Qui demis-

sione animi, obedientia, abstinentia, poienies fuerunt opere
ei sermone, emolumento maximo nedum religiosae rei sed

publicae ac civilis.
Ex quo virtutum evangelicarum veluti contemptu, quae

perperam jpassivœ appellantur, pronum erat sequi, ut reli-
giosae etiam vitae despectus sensim per animos pervaderet.

Atque id novarum opinionum fautoribus commune esse,
coniicimus ex eorum sententiis quibusdam circa vota que
Ordines religiosi nuncupant. Aiunt enim, illa ab ingenio
aetatis nostrae dissidere plurium, utpote quae humanae

libertatis fines coerceant; esseque ad infirmos animos magis

quam ad fortes apta; nec admodum valere ad christianam

perfectionem humanaeque consotiationis bonum, quin potius

utrique rei obstare atque officere. — Verum haec quam falso